
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300220

220

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

OBJETO: Requalificação de Praça Pública e Implantação de Alameda, na sede do
município de Potiraguá/BA, mediante as condições estabelecidas em edital. REUNIÃO:
20/06/2022 às 07h00min. EDITAL: de 2ª a 6ª das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕ ES
pelo Telefone: 73-3285-2170

Potiraguá/BA, 2 de junho de 2022.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

OBJETO: Drenagem e Pavimentação de ruas na sede do município de
Potiraguá/BA, mediante as condições estabelecidas em edital. REUNIÃO: 17/06/2022 às
07h00min. EDITAL: de 2ª a 6ª das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES pelo Telefone:
73-3285-2170

Potiraguá/BA, 1º de junho de 2022.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

NA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO TP 003/2022 DE 12/05/2022
Com objetivo de corrigir o valor global da proposta vencedora do presente certame,
referente a publicação do Extrato de Contrato 280/2022 da Tomada de Preços nº 003/2022
no município de Prado - Ba, publicada no diário oficial do Município, Estado, União, Jornal
de Grande Circulação em 12 de Maio de 2022. Onde lê: VALOR: R$ 1.845.257,31 (hum
milhão, oitocentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e um
centavos) Leia -se :VALOR: R$ 1.778.027,17 (hum milhão, setecentos e setenta e oito mil,
e vinte e sete reais e dezessete centavos).

Prado, 31 de Maio de 2022
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2022, cujo objeto é o Registro de
preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, para atender as
necessidades das Secretarias de Assistência Social, Saúde e Administração do Município de
Queimadas Bahia, em favor das Empresas: IRMÃOS MOREIRA COMERCIO E TRANSPORT ES
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 13.657.122/0001-05, vencedora com o valor total de R$
89.552,70 (oitenta e nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos) e P
M DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº. 38.145.722/0001-07, vencedora com o valor total
de R$ 92.302,00( noventa e dois mil trezentos e dois reais).

Queimadas, 2 de junho de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Tomada de Preço 004/2022, no dia
21/06/2022 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCATIVO URBANO E RURAL - 6 SALAS
COM QUADRA COBERTA NO POVOADO DE ALTO DO CAPIM ZONA RURAL DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 202104128-1 - FNDE. Edital e anexo,
encontram-se no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações
no setor de licitação na sede da prefeitura de Quixabeira, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00
às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026. Quixabeira, Bahia. 03 de junho de 2022.

BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 237/2022

P.A. nº: 103/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 041/2022. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de transporte escolar destinado aos alunos da Rede Municipal
de Ensino no município de Remanso - BA. Amparo Legal: Artigo 24, IV, Lei 8.666/93.
Empresa: MÔNACO SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ:
14.184.136/0001-03. Valor: R$ 136.969,19 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). Data da Assinatura: 26/05/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 42/2022

P.A N° 107/2022. OBJ. Eventual fornecimento de mat. de construção e ferragens para
estruturas. Abertura: 17.06.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso - BA, 2 de junho de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 08-031/2022

Processo Administrativo Nº 279/2022.
O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Aquisição de forma parcelada de medicamentos da atenção básica, medicamentos
controlados e correlatos, destinados a atender as necessidades da Farmácia e Atenção
Básica, deste Município. A ser realizado no dia 17/06/2022 às 08h30min. O Edital estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das
08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@retirolandia.ba.gov.br

Retirolândia-Bahia, 2 de junho de 2022
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE CONVOCAÇÃO

ASSINATURA ATA PP - SRP Nº 13/2022
O Pregoeiro deste Município torna público o RESULTADO do presente processo:

Objeto: Instituir o Sistema de Registro de Preço para A Contratação de Sistema de Registro
de Preços para fornecimento futuro e parcelado de matérias de construção diversos e
ferramentas, para atender as necessidades das Secretarias Pertencentes a este Município,
em cumprimento aos regramentos da Lei 10.520/2002; Licitante Detentora: Detentora 01:
JHM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
06.132.491/0001-00, que venceu os lotes nº 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08 e 09. Nestes termos
HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima identificados:
09 de maio de 2022; Vigência da presente Ata: 12 (doze) meses a partir da sua
assinatura.

FELIPE SMITH SANTOS CRISOSTOMO

EXTRATO DO CONTRATO PE Nº 7/2022

Contrato nº. 75/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa POSITIVA - COMERCIO E SERVIÇOS LICITATORIOS - EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº
09.396.155/0001-08; Valor Total: R$ 269.800,00 (duzentos e sessenta e nove mil e
oitocentos reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de
09/05 a 31/12/2022; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisóstomo Borges
Neto e pela a empresa Reginaldo Geraldo de Melo, respectivamente pelo município e pelo
contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PP - SRP Nº 13/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Instituir o Sistema de
Registro de Preço para o fornecimento futuro e parcelado de materiais de construção
diversos e ferramentas, para atender as necessidades das secretarias pertencentes a este
Município; Licitante Detentora: Detentora 01: JHM COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob nº 06.132.491/0001-00; Detentora dos lotes nº 01, 02, 03,
05, 06, 07, 08 e 09; Vigência da presente Ata: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.
Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima
identificados.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PE Nº 7/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Aquisição de 02 (dois)
veículos tipo ambulância de simples remoção; Licitante Vencedor: POSITIVA - COMERCIO E
SERVIÇOS LICITATORIOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 09.396.155/0001-08, Venceu o
lote 01 no valor total R$ 269.800,00 (duzentos e sessenta e nove mil e oitocentos reais);
Fonte de Recurso: 1520 e 1600. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame
ao Licitante vencedor acima identificado.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PP Nº 21/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP n.º
21/2022, Proc. Administrativo nº 71/2022, no dia 15/06/2022, ás 09:00 hs, Objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de sistemas de som, iluminação,
palco, toldo, telão, sanitários químicos, gerador de energia elétrica e aquisição de fogos de
artifício e/ou prestação de serviços na realização de shows pirotécnicos, a serem utilizados em
diversos eventos a serem realizados no âmbito do Município de Riachão das Neves/BA. em
cumprimento aos regramentos da lei Nº 10.520/02. Este Edital estará à disposição a partir
desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer horário no portal da transparência do
Município no seguinte endereço eletrônico:
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às
13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PP - SRP Nº 13/2022

O Pregoeiro deste Município torna público o RESULTADO do presente processo:
Objeto: Instituir o Sistema de Registro de Preço para o fornecimento futuro e parcelado de
materiais de construção diversos e ferramentas, para atender as necessidades das
secretarias pertencentes a este Município; Licitante Detentora: Detentora 01: COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob nº 06.132.491/0001-00, Detentora dos
lotes nº 01,02, 03, 05, 06, 07, 08 e 09. Nestes termos dou publicidade ao RESULTADO do
objeto do presente certame ao Licitante vencedor acima identificado.

FELIPE SMITH SANTOS CRISOSTOMO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Menor preço global. Objeto: Pavimentação em paralelepípedo nas ruas A, B, C, D, E e F e
construção de praça no Povoado do Poço Longe. Sessão de abertura dos envelopes: 20/06/22
às 8:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Menor preço global. Objeto: Reforma e ampliação das escolas Salo Cardoso de Melo no distrito
de Tapiraipe e escola Claudionor Batista no povoado de Humaitá. Sessão de abertura dos
envelopes: 07/06/22 às 9h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/Ba, 2 de junho de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP01-2022-1

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia - BA, torna público aos interessados em participar da
Tomada de Preços do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de sociedade empresarial
especializada em engenharia civil, para executar serviços de reforma e/ou requalificação da Praça Almir
Nonato no centro da cidade de Santa Luzia - BA - Abertura: 20/06/2022, 08:00h, retirada edital: junto a
CPL do município, 08h às 12h ou site https://doem.org.br/ba/santaluzia/editais ou e-mail:
licitacao_sl2021@outlook.com -

FERNANDO SCHUELER BRITO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-03T04:31:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




